
საჯარო სამართლის იურიდიული პირი საჯარო სამართლის იურიდიული პირი საჯარო სამართლის იურიდიული პირი საჯარო სამართლის იურიდიული პირი ––––        

ბათუმის ხელოვნების სასწავლო უნივერსიტეტიბათუმის ხელოვნების სასწავლო უნივერსიტეტიბათუმის ხელოვნების სასწავლო უნივერსიტეტიბათუმის ხელოვნების სასწავლო უნივერსიტეტი    

აკადემიური საბჭოაკადემიური საბჭოაკადემიური საბჭოაკადემიური საბჭო    

    

ქ. ბათუმი                                                                                                                    ქ. ბათუმი                                                                                                                    ქ. ბათუმი                                                                                                                    ქ. ბათუმი                                                                                                                                                        2011 2011 2011 2011 წლის 6 ივნისიწლის 6 ივნისიწლის 6 ივნისიწლის 6 ივნისი    

                                                                                                                                               

დ ა დ გ ე ნ ი ლ ე ბ ა  დ ა დ გ ე ნ ი ლ ე ბ ა  დ ა დ გ ე ნ ი ლ ე ბ ა  დ ა დ გ ე ნ ი ლ ე ბ ა  №№№№    50505050    

ბათუმის ხელოვნების სასწავლო უნივერსიტეტში ბათუმის ხელოვნების სასწავლო უნივერსიტეტში ბათუმის ხელოვნების სასწავლო უნივერსიტეტში ბათუმის ხელოვნების სასწავლო უნივერსიტეტში     საგანმანათლებლო საგანმანათლებლო საგანმანათლებლო საგანმანათლებლო 

პროგრამებში მისანიჭებელ კვალიფიკაპროგრამებში მისანიჭებელ კვალიფიკაპროგრამებში მისანიჭებელ კვალიფიკაპროგრამებში მისანიჭებელ კვალიფიკაციებში ცვლილებების შეტანის ციებში ცვლილებების შეტანის ციებში ცვლილებების შეტანის ციებში ცვლილებების შეტანის 

შესახებ.  შესახებ.  შესახებ.  შესახებ.      

,,ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის” 51-ე, 52-ე და 53-ე მუხლის, ,,უმა-ღლესი 

განათლების შესახებ“ საქართველოს კანონის 22-ე მუხლის I პუნქტის, ბა-თუმის ხელოვნების 

სასწავლო უნივერსიტეტის უმაღლესი საგანმანათლებლო პროგრამების განხორციელების 

წესის მე–2 მუხლის, მე–12, მე–13 პუნქტების შესაბამისად   

         აკადემიური საბჭო ადგენს:  

1. შევიდეს ცვლილებები შემდეგი საგანმანათლებლო პროგრამების მისანიჭებელ 

კვალიფიკაციებში: 

სახვითი, სასცენო და კინო–ტელე ხელოვნების ფაკულტეტი: 

ბაკალავრიატი 

• ფერწერა – სახვითი ხელოვნების ბაკალავრი; 

• ხისა და ლითონის დიზაინი – დიზაინის ბაკალავრი; 

• ტექსტილის დიზაინი – დიზაინის ბაკალავრი; 

• ტანსაცმლის დიზაინი – დიზაინის ბაკალავრი; 

• ინტერიერის დიზაინი – არქიტექტურის ბაკალავრი; 

• ტელერეჟისურა – აუდიო ვიზუალური ხელოვნების ბაკალავრი 

• ტელეოპერატორი – აუდიო ვიზუალური ხელოვნების ბაკალავრი 

• ტელერეპორტიორი – აუდიო ვიზუალური ხელოვნების ბაკალავრი 

• დრამისა და თოჯინების თეატრის სამსახიობო – თეატრალური ხელოვნების  

ბაკალავრი; 

• დრამისა და კინოს სამხახიობო –თეატრალური ხელოვნების ბაკალავრი; 

• პანტომიმის თეატრის სამსახიობო – თეატრალური ხელოვნების ბაკალავრი; 

• დრამატული თეატრის რეჟისურა – თეატრალური ხელოვნების ბაკალავრი; 

• თოჯინების თეატრის რეჟისურა – თეატრალური ხელოვნების ბაკალავრი; 

• არქიტექტურა – არქიტექტურის ბაკალავრი. 

მაგისტრატურა 

• მხატვრული ტელეფილმის რეჟისურა – ტელეხელოვნების მაგისტრი; 

• დრამის რეჟისურა – დრამის რეჟისურის მაგისტრი; 



• თოჯინების თეატრის რეჟისურა – თოჯინების თეატრის რეჟისურის მაგისტრი; 

• ტექსტილის დიზაინი – ტექსტილის დიზაინის მაგისტრი; 

• ხისა და ლითონის დიზაინი – ხისა და ლითონის დიზაინის მაგისტრი; 

მუსიკის ფაკულტეტი: 

• ფორტეპიანო  – სამუსიკო ხელოვნების ბაკალავრი; 

• საორკესტრო–სიმებიანი – სამუსიკო ხელოვნების ბაკალავრი; 

• საორკესტრო–სასულე – სამუსიკო ხელოვნების ბაკალავრი; 

• აკადემიური სიმღერა – სამუსიკო ხელოვნების ბაკალავრი; 

• აკადემიური დირიჟორობა – სამუსიკო ხელოვნების ბაკალავრი; 

• მუსიკის თეორია – სამუსიკო ხელოვნების ბაკალავრი; 

მაგისტრატურა 

• აკადემიური სიმღერა – ვოკალის ხელოვნების მაგისტრი; 

• ფორტეპიანო  –კლავიშებიანი საკრავების მაგისტრი; 

• ეთნომუსიკოლოგია – ეთნომუსიკოლოგიის მაგისტრი; 

პედაგოგიური, ჰუმანიტარულ და სოციალურ მეცნიერებათა ფაკულტეტი 

• ხელოვნებათმცოდნეობა – ხელოვნებათმცოდნეობის ბაკალავრი;  

• კულტურისა და ხელოვნების მენეჯმენტი – მენეჯმენტის ბაკალავრი. 

მაგისტრატურა 

• ხელოვნების თეორია და ისტორია (თანამედროვე ქართული ხელოვნების  

ისტორია) – ხელოვნებათმცოდნეობის მაგისტრი; 

• ხელოვნების თეორია და ისტორია (ძველი ქართული ხელოვნების ისტორია) – 

ხელოვნებათმცოდნეობის მაგისტრი; 

• კულტურისა და ხელოვნების მენეჯმენტი – მენეჯმენტის მაგისტრი; 

• საბაზო და საშუალო სკოლის სახვითი და გამოყენებითი ხელოვნების და  

შრომითი სწავლების მასწავლებელი – განათლების მაგისტრი. 

         2.  დადგენილებით  იხელმძღვანელონ  ხარისხის  უზრუნველყოფის სამსახურმა, 

სასწავლო პროცესების მართვის დეპარტამენტმა და სახვითი, სასცენო და კინო–ტელე 

ხელოვნების ფაკულტეტმა.   

 

3. დადგენილება ძალაშია ხელმოწერისთანავე. 

    

აკადემიუაკადემიუაკადემიუაკადემიური საბჭოსრი საბჭოსრი საბჭოსრი საბჭოს 

                    თავმჯდომარე                                                                    ე.მესხიათავმჯდომარე                                                                    ე.მესხიათავმჯდომარე                                                                    ე.მესხიათავმჯდომარე                                                                    ე.მესხია    

    

    

    

    


